
 

 

 

 

Oznámení o prováděném leteckém geofyzikálním výzkumu 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 

Česká geologická služba, organizace pověřená výkonem státní geologické služby v České 

republice Vás chce informovat, že od konce tohoto týdne, tedy od pátku 29.9. bude v oblasti 

Ranského polesí (viz mapka v příloze) po dobu cca jednoho týdne probíhat letecký výzkum 

za pomocí helikoptéry. V podvěsu pod helikoptérou bude zavěšen přijímač (viz foto v 

příloze), který načítá přirozený signál magnetického pole Země, které se mění vzhledem k 

podložním horninám. 

 

Helikoptéra létá cca 60 metrů nad terénem, průměrná denní doba letu je 5 hodin. Přesto, 

že je celý letecký výzkum plně v souladu se zákonnými normami a povolovacím procesem 

Úřadu pro civilní letectví, chtěli bychom Vás požádat o pochopení pro případ krátkodobě 

zvýšené hlučnosti, kdy se helikoptéra přiblíží k sídlům v blízkosti Ranského polesí. 

 

Chtěli bychom Vás poprosit o vyvěšení tohoto oznámení na Úřední desku či i jinou formu 

informování veřejnosti. Pokud to uznáte za vhodné, rád bych Vás požádal také o přeposlání 

tohoto oznámení dalším osobám či subjektům, pro které by tato skutečnost mohla být 

důležitá/užitečná. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů mě prosím e-mailem či telefonicky kontaktujte, 

 

 

S pozdravem, 

 

 
 

Mgr. Vojtěch Wertich, Ph.D. 

vedoucí projektu 

 

Česká geologická služba  

prac. Leitnerova 22, 658 69 Brno   

 

tel. +420 732 679 084 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1: Vymezení zájmového území leteckého geofyzikálního výzkumu 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha 2: Fotografie helikoptéry a podvěsného přijímače 

 

 
 


